*
*
* 6âmur$ frlunictps[ [e {uscu[el

ESTADo Do eanaNÁ

rNDrcAÇÃo N" l33t ,DE 2021,,

@rop onente s : Melo / Progte s sis tas - Tiago Alrneida /D E1\.{)

cnuana DE CÂSCAVEL

e
Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

ro co

INDICO, nos teÍmos do art. 149 §1" do Regimento Interno, seja encaminhado expediente
ao Poder Executivo, perante a Senhora Hivonete Picolli, Secretada de Desenvolvimento
Econômico do Município de Cascavel, solicitando a instalação de decoração natalina nos
Distritos de São Salvador e Juvinópolis.

É o qr. Indica. Sala das Sessões.

Cascavel, 03 de novembro de 2021..

V /DEM

Justificação.

Â presente indicação tem como finalidade pedir a instalação de
decoração nataltna nos Distritos acima mencionados, pâÍâ que os motadores possâm estâÍ
inseddos no clima natalino.

No petíodo natalino toda a cidade fica iluminada, decorada e mais
bonita, entrando no clima de natal, porém, a realidade não é contemplada no intedor, onde
muitos não tem condição de vim para a cidade.

É i-portrnte â instalação de decorações de natal par.a que os

moradores tenham no período natalino, momentos delazer. com â famlta e que sintam que
o natal está chegando.

Sendo assim, espeÍo poder cofltaÍ com os préstimos desta Secretaria
paÍa que possa atendet da melhor fotma o pedido exposto.

Rua Pernambuco, 1843 Centro cEP 85810-021 Cascavel

Fone l45l 3321-8800 - Fax la5l 3321-8881 - www,camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@cama

rI

.br

I